
1 

Verordnung  
über den Rechtsstillstand nach Artikel 62  
des Bundesgesetzes über Schuldbetreibung und Konkurs 
für die Reisebranche 

vom 20. Mai 2020 (Stand am 1. Oktober 2020) 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 
gestützt auf Artikel 62 des Bundesgesetzes vom 11. April 18891 über 
Schuldbetreibung und Konkurs (SchKG), 
verordnet: 

Art. 1 
Gegenüber einem Reiseveranstalter oder -vermittler gemäss Artikel 2 des Bundesge-
setzes vom 18. Juni 19932 über Pauschalreisen gilt für Forderungen der Kundinnen 
und Kunden, die sich aus der Nichterbringung einer Reiseleistung ergeben, der 
Rechtsstillstand gemäss Artikel 62 SchKG. 

Art. 2 
1 Diese Verordnung tritt am 21. Mai 2020 um 00.00 Uhr in Kraft. 
2 Sie gilt bis zum 30. September 2020. 
3 Die Geltungsdauer dieser Verordnung wird bis zum 31. Dezember 2020 verlän-
gert.3 

  

 AS 2020 1749 
1  SR 281.1 
2  SR 944.3 
3 Eingefügt durch Ziff. I der V vom 11. Sept. 2020, in Kraft seit 1. Okt. 2020  

(AS 2020 3791). 

281.243



Ordentliches Verfahren bei Schuldbetreibung und Konkurs 

2 

281.243 


